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Sveriges Elevkårer har tagit del av föreskrifterna med konsekvensutredningen och har några medskick 
gällande tidsbestämmelser av Nationella Prov.  
 
Sveriges Elevkårer ser positivt på att skolverket gör insatser för att främja en likvärdig och rättvis 
bedömning där vi delar bilden om att nationella prov är ett viktigt moment. Att de nationella proven 
obligatoriskt skrivs samtidigt ser vi som en rimlig åtgärd för att minimera risken för att proven och 
svaren sprids. Sveriges Elevkårers medlemmar har många gånger kritiserat nationella provens 
utformning och möjligheterna för läckor då alla provskrivande elever drabbas ifall proven måste 
ogiltigförklaras, vilket har förekommit.   
 
Sveriges Elevkårer representerar elevkårer på gymnasieskolan i Sverige, och kommenterar i detta 
remissvar särskilt föreskrifter om nationella prov på gymnasiet.  
 
Vad gäller delprovens tidsbestämmelse som föreslås till gymnasieskolan så vill vi göra ett medskick om 
en större spridning mellan provdatumen. Vi har inte identifierat några självklara krockar om vi ser till 
en typisk poängplan på gymnasieskolan, men om hänsyn ska tas till andra aspekter så som provtäthet, 
schemaläggning och övriga kurser är det lätt att dra slutsatsen att det sannolikt under veckospannen 
som finns i föreskrifterna för nationella prov på gymnasieskolan kommer förekomma betygsavgörande 
examinationer i fler ämnen än de som ingår i de nationella proven.  
 
Sveriges Elevkårers medlemmar vittnar ofta om en orimlig schemaläggning när det kommer till 
provtillfällen. Det handlar både om att proven ligger alldeles för tätt, och att allt hopar upp sig till 
avgörande examinationstillfällen i samtliga ämnen under ett spann på ca 3 veckor. Det handlar även 
om att skolor internt brister i sin kommunikation av schemaläggning av prov vilket föranleder 
provkrockar som i allra högsta grad drabbar eleven som ska få tillfälle att visa sina kunskaper. Sveriges 
Elevkårer menar att arbetsbelastningen blir orimligt stor under en väldigt kort period för såväl elever 
som lärare och att undervisningstiden får ta stryk av att lärare måste lägga allt sitt fokus vid 
bedömning. Vi ser även att prestationskraven för många elever blir så pass överväldigande att det 
känns omöjligt att prestera enligt bästa förmåga. Dagens kursbetyg och icke-kompensatoriska 
bedömning spär på den upplevelsen av examinationstillfällena som absoluta och livsavgörande.  
 
Vi är medvetna om att skolverket inte kan styra hur skolor internt gör sin schemaläggning av 
examinationer utanför de nationella proven, men vi anser det ändå relevant i denna kontext att lyfta 
upp den problembild vi ser, då ”provveckorna” föranleder ohälsosam stress och framförallt inte ger 
alla elever möjligheten att visa sina kunskaper på ett sätt som speglar deras kunskaper rättvist.  
 
Sveriges Elevkårer önskar således att göra ett medskick till Skolverket att se över möjligheten att 
planera en större spridning mellan föreslagna provtillfällen. Slutet på maj och början av december är 
månader då samtliga kurser ska bedömas, och vi vill att nationella proven ska kunna ge en rättvisande 
bild av elevernas kunskaper, inte en prestationsgren i förmågan att hantera examinationer i 5-10 
ämnen på två veckor. 
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